
ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА   № 110
м.Київ                                                                                     25.05.2005 р.
___________________________________________________________

Про результати атестації молодих 
учених-стипендіатів НАН України 
та конкурсу на здобуття стипендій 
НАН України для молодих учених 
на поточні вакансії

Розглянувши підсумки атестації молодих учених-стипендіатів 

НАН України, які провели вчені (науково-технічні) ради установ НАН 

України згідно з Положенням про стипендії НАН України для молодих 

учених, затвердженим постановою Президії НАН України від 28.04.94 

№ 114, і змінами до нього, внесеними постановою Президії НАН 

України від 14.06.2000 № 168, та конкурсу на здобуття стипендій НАН 

України для молодих учених на поточні вакансії, який провели 

відділення НАН України згідно з Положенням про проведення конкурсу 

на здобуття стипендій Національної академії наук України для молодих 

учених, затвердженим постановою Президії НАН України від 15.06.94 

№168, Президія НАН України постановляє:

1. Затвердити результати проведеної атестації та конкурсу на 

здобуття стипендій НАН України для молодих учених на поточні 

вакансії.

Внести відповідні зміни (додаток) до Списку стипендіатів 

Національної академії наук України, затвердженого постановою 

Президії НАН України від 20.10.2004 № 267.



2

2. Фінансово-економічному відділу Президії НАН України з 

01.05.05 розподіляти за місцем основної роботи необхідні кошти 

стипендіатам НАН України згідно зі змінами в зазначеному Списку 

стипендіатів Національної академії наук України.

3. Науковим установам та організаціям НАН України проводити 

виплату стипендій НАН України для молодих учених у першочерговому 

порядку після одержання відповідних цільових коштів.

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Науково-

організаційний відділ Президії НАН України.

Президент Національної академії наук
                           України
             академік НАН України                                              Б.Є.Патон

           Перший віце-президент  -
головний учений секретар Національної
             академії наук України
             академік НАН України                                              А.П.Шпак



3

                                                                              Додаток 
                                                         до постанови Президії НАН України 
                                                          від “___”______2005. №____

Зміни до Списку стипендіатів Національної академії 
наук України, затвердженого постановою Президії 

НАН України від 20.10.04 №  267

1. Вилучити з зазначеного Списку:
Власенка Ігоря Юрійовича – кандидата фізико-математичних наук, 

наукового співробітника Інституту математики  НАН України (у зв’язку 
із закінченням дворічного строку призначення  стипендії НАН України);

Рабановича Вячеслава Івановича – кандидата фізико-
математичних наук, наукового співробітника Інституту математики 
НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного строку призначення 
стипендії НАН України);

Єлшанського Вячеслава Вячеславовича – молодшого наукового 
співробітника Інституту кібернетики ім. В.М. Глушкова НАН України (у 
зв’язку із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН 
України);

Писаренко Юлію Валеріївну – інженера першої категорії Інституту 
кібернетики ім. В.М. Глушкова НАН України (у зв’язку із закінченням 
дворічного строку призначення стипендії НАН України);

Рашкевича Олександра Олександровича – провідного інженера 
Центру таймерних обчислювальних систем Інституту кібернетики ім. 
В.М. Глушкова НАН України (виплата стипендії НАН України 
припинена розпорядженням Президії НАН України від14.02.05 № 97);

Семенця Станіслава Володимировича – аспіранта Інституту 
проблем математичних машин і систем НАН України (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України);

Овдій Ольгу Михайлівну –- аспірантку Інституту програмних 
систем НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного строку 
призначення стипендії НАН України);

Бойченко Оксану Анатоліївну –- молодшого наукового 
співробітника Інституту проблем реєстрації інформації НАН України (у 
зв’язку із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН 
України);

Соколянську Наталію Іванівну – молодшого наукового 
співробітника Інституту проблем реєстрації інформації НАН України (у 



4

зв’язку із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН 
України);

Радченка Сергія Анатолійовича – кандидата технічних наук, 
наукового співробітника Інституту проблем міцності ім. Г.С.Писаренка 
НАН України (за поданням Відділення механіки НАН України);

Кузнєцову Юліану Геннадіївну – молодшого наукового 
співробітника Головної астрономічної обсерваторії НАН України (у 
зв’язку із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН 
України);

Горюка Максима Степановича – кандидата технічних наук, 
наукового співробітника Фізико-технологічного інституту металів та 
сплавів НАН України (у зв‘язку із закінченням дворічного строку 
призначення стипендії НАН України);

Вакуленко Карину Володимирівну – провідного інженера Інституту 
проблем машинобудування ім.А.М.Підгорного НАН України (у зв’язку 
із закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України);

Мисик Романа Дмитровича – аспіранта Інституту фізико-органічної 
хімії і вуглехімії ім.Л.М.Литвиненка НАН України (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України);

Донцову Тетяну Анатоліївну – молодшого наукового співробітника 
Інституту біоколоїдної хімії ім.Ф.Д.Овчаренка НАН України (виплата 
стипендії НАН України припинена розпорядженням Президії НАН 
України від 04.04.05 № 213);

Пивовар Світлану Миколаївну – аспірантку Інституту фізіології 
ім. О.О.Богомольця НАН України (у зв’язку із закінченням дворічного 
строку призначення стипендії НАН України);

Розумну Наталію Миколаївну – молодшого наукового співробітника 
Інституту фізіології ім. О.О.Богомольця НАН України (у зв’язку із 
закінченням дворічного строку призначення стипендії НАН України);

Мацелюх (Іванко) Олену Вікторівну – молодшого наукового 
співробітника Інституту мікробіології і вірусології ім. Д.К. Заболотного 
НАН України (виплата стипендії НАН України припинена 
розпорядженням Президії НАН України від 10.02.05 № 86);

Голікову Наталію Володимирівну – молодшого наукового 
співробітника Інституту економічного прогнозування НАН України 
(виплата стипендії НАН України припинена розпорядженням Президії
НАН України від 17.02.05 № 103);

Лакішика Дмитра Михайловича – кандидата історичних наук, 
наукового співробітника Інституту світової економіки та міжнародних 
відносин НАН України (у зв`язку із закінченням дворічного строку 
призначення стипендії НАН України).



5

2. Включити до зазначеного Списку:
Бурилка Олександра Андрійовича – кандидата фізико-

математичних наук, наукового співробітника Інституту математики 
НАН України;

Василика Віталія Богдановича – кандидата фізико-математичних 
наук, наукового співробітника Інституту математики НАН України;

Зінченка Сергія Валерійовича – молодшого наукового 
співробітника Інституту кібернетики ім. В.М. Глушкова НАН України;

Тимашова Євгена Олександровича – молодшого наукового 
співробітника Інституту кібернетики ім. В.М. Глушкова НАН України;

Поліновського В’ячеслава Васильовича – виконуючого обов’язки 
старшого наукового співробітника Центру таймерних обчислювальних 
систем Інституту кібернетики ім. В.М. Глушкова НАН України;

Рудого Владислава Валерійовича – головного програміста 
Інституту проблем математичних машин і систем НАН України;

Гаврилюка Олександра Борисовича – аспіранта Інституту 
програмних систем НАН України;

Бояринову Юлію Євгенівну – аспірантку Інституту проблем 
реєстрації інформації НАН України;

Золкіну Еллу Анатоліївну – кандидата технічних наук, начальника 
сектору Інституту проблем штучного інтелекту МОН та НАН України;

Тарасовську Світлану Олександрівну – молодшого наукового
співробітника Інституту проблем міцності ім. Г.С.Писаренка НАН 
України;

Синявського Івана Івановича – інженера–конструктора Головної 
астрономічної обсерваторії НАН України;

Миронову Олену Валеріївну – провідного інженера Фізико-
технологічного інституту металів та сплавів НАН України;

Стороженко Марину  Олександрівну – провідного інженера 
Інституту проблем машинобудування ім.А.М.Підгорного НАН України;

Лазареву Ніну Ігорівну – аспірантку Інституту фізико-органічної 
хімії і вуглехімії ім.Л.М.Литвиненка НАН України;

Борисову Катерину Михайлівну – інженера Інституту біоколоїдної 
хімії ім.Ф.Д.Овчаренка НАН України;

Гавенаускаса Броніслава Леонардовича – молодшого наукового 
співробітника Інституту фізіології ім. О.О.Богомольця НАН України;

Маньківську Олену Петрівну – аспірантку Інституту фізіології 
ім. О.О.Богомольця НАН України;



6

Чуйко Нелю Віталіївну – кандидата біологічних наук, наукового 
співробітника Інституту мікробіології і вірусології ім. Д.К. Заболотного 
НАН України;

Твердохлібову Діну Вікторівну – кандидата економічних наук, 
старшого наукового співробітника Інституту економічного 
прогнозування НАН України;

Глущенко Світлану Василівну – кандидата економічних наук, 
старшого наукового співробітника Інституту світової економіки та 
міжнародних відносин НАН України.

3. Врахувати, що стипендія НАН України для молодих учених 
присуджена на новий дворічний термін з травня 2005р. Карнауховій 
Ользі Василівні – кандидату фізико-математичних наук, науковому 
співробітнику Інституту гідромеханіки НАН України.

           Перший віце-президент  -
головний учений секретар Національної
             академії наук України
             академік НАН України                                              А.П.Шпак


